
 

Ente d’Ambito per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani 
AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE “SALERNO” 

AREA TECNICA 
 

 
Via Sabato Visco, 20 – 84121  Salerno 

www.edarifiutisalerno.it  

RISPOSTA AL QUESITO PERVENUTO IL 14.07.2022 

(ed acquisito al Prot. «EdA Salerno» n. 2281 del 22.06.2021) 

 

«Procedura aperta» (ex art. 60, D.Lgs. n. 50/2016) per l’affidamento congiunto della 

progettazione esecutiva, comprensiva del Servizio di coordinamento per la sicurezza in 

fase di progettazione, e dell’esecuzione dei lavori di “Implementazione dei sistemi di 

confinamento delle emissioni odorigene diffuse dell’impianto di compostaggio di Eboli 

(SA)”. 

 CIG: 9267624D40; 

 CUP: H29G19000330002. 

 

QUESITO: 

«Si chiede se la categoria OS14 è subappaltabile al 100% coprendo l’importo 

con la categoria prevalente OG1». 

 

RISPOSTA: 

In base al combinato disposto delle disposizioni di cui all’art. 92 del D.P.R. 

207/10 e dell’art. 12, comma 2, lettere “a)” e “b)”, D.L. 47/2014, conv. con L. 80/2014 

(disposizioni emanate con il vecchio Codice dei contratti pubblici, ma tutte ancora in 

vigore), la risposta al quesito pervenuto è affermativa: il concorrente che, con 

riferimento alla Categoria prevalente di lavorazioni (nella specie, OG1), sia in possesso 

di qualificazione valida e sufficiente a coprire l’intero valore dei lavori appaltandi (nella 

specie, pari ad € 1.666.529,90) può partecipare alla gara pur se non munito di 

qualificazione specifica per le altre categorie di lavorazioni previste che, in fase di 

esecuzione, può subappaltare al 100%. 

Si precisa che – in ossequio al disposto di cui all’art. 105, co. 4, lett. “c)”, D.Lgs. 

50/2016 - il concorrente che intenda subappaltare al 100% le Categorie di lavorazioni 

differenti dalla prevalente deve darne formale indicazione/riscontro compilando la 

pertinente Sezione del Dgue. 

 
Il R.U.P. 

ing. Emilia Barba 


		2022-07-25T08:14:31+0000
	BARBA EMILIA




